
 

 

Boże, Ty zawarłeś wszystkie nakazy świętego Prawa w przy-
kazaniu miłości Ciebie i bliźniego, spraw, abyśmy zachowu-
jąc Twoje przykazania, * zasłużyli na życie wieczne. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Jaka korzyść z wybijania ścian klejnotami, kiedy Chrystus jest  

w niebezpieczeństwie z powodu głodu ubogiego? To, co posiadasz,  
nie należy do ciebie, tobie zaś zostało powierzone jego zarządzanie”.                                  

- św. Hieronim  

† 

† † 

† 

Siostra Teresita po ponad 8 latach posługi w zakrystii przechodzi do innej 

placówki. Serdecznie dziękujemy za serce włożone w pracę w naszej Parafii. 

 

 

CZYTANIE I        Iz 55, 6-9 
Myśli moje nie są myślami waszymi 
Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! 
Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. 
Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, 
gdyż hojny jest w przebaczaniu. Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani 
wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, 
tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszy-
mi. 

Pan blisko wszystkich, którzy Go 
wzywają. 
Każdego dnia będę błogosławił Ciebie * 
i na wieki wysławiał Twoje imię. 
Wielki jest Pan i godzien wielkiej chwały, * 
a wielkość Jego niezgłębiona. 
Pan jest łagodny i miłosierny, * 
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 
Pan jest dobry dla wszystkich, * 

a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co 
stworzył. 
Pan jest sprawiedliwy na wszystkich 
swych drogach * 
i łaskawy we wszystkich swoich dziełach. 
Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzy-
wają, * 
wszystkich wzywających Go szczerze. 

CZYTANIE II         Flp 1, 20c-24. 27a 
Dla mnie żyć – to Chrystus 
Bracia: Chrystus będzie uwielbiony w moim ciele: czy to przez życie, czy 
przez śmierć. Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus, a umrzeć – to zysk. Jeśli 
zaś żyć w ciele – to dla mnie owocna praca, cóż mam wybrać? Nie umiem 
powiedzieć. Z dwóch stron doznaję nalegania: pragnę odejść, a być z Chry-
stusem, bo to o wiele lepsze; pozostawać zaś w ciele – to bardziej konieczne 
ze względu na was. Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii Chrystu-
sowej. 

EWANGELIA         Mt 20, 1-16a 
Przypowieść o robotnikach w winnicy 
Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Królestwo 
niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, 
aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara 
za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył 
innych, stojących na rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej 
winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie 
około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około go-
dziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie  

Otwórz, Panie, nasze serca, 
abyśmy uważnie słuchali słów Syna Twojego. 



 

 

cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: 
„Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do 
swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, począwszy od 
ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzy-
mali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i 
oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mó-
wiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy 
znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: 
„Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? 
Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. 
Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, 
że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi». 
 
 

Rozważanie 
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Wspaniałomyślność Boga 
 

 Przypowieść z dzisiejszej Ewangelii nie podaje schematu regulacji wy-
nagrodzeń za wykonywaną pracę, ale komentarz o miłości i miłosierdziu Bo-
żym wobec ludzi / Ks. Wł. Biedrzycki MSF Ewangelia na każdy dzień 1996, s. 
283 /. 
 
1. Życie jest pięknem, podziwiaj je                                                                                             
2. Życie jest rozkoszą, zakosztuj jej                                                                                         
3. Życie jest marzeniem, spełnij je                                                                                 
4. Życie to obowiązek, spełnij go                                                                                                  
5. Życie jest grą, prowadź ją                                                                                             
6. Życie jest bogactwem, strzeż go                                                                                    
7. Życie jest miłością, raduj się nią                                                                                   
8. Życie jest tajemnicą, poznaj ją                                                                                       
9. Życie to obietnica, wypełnij ją                                                                                           
10. Życie jest smutkiem, pokonaj go                                                                                  
11. Życie jest pieśnią, śpiewaj ją                                                                                           
12. Życie jest walką, podejmij ją                                                                                           
13. Życie jest przygodą, nie cofaj się                                                                                      
14. Życie jest życiem, ocal je                                                                                                      
15. Życie jest szansą, skorzystaj z niej                                                                                  
16. Życie jest zbyt cenne, nie niszcz go / Jacek Karol Grzybowski, Optymizm  
 

 

 

życia, 2016, Spis treści /.   
Autor, jest Profesorem doktorem habilitowanym Wydziału Biologii. Tak pi-
sze Biolog o życiu. Piękne. Bardzo piękne.  
 Kazanie Bł. Prymasa Stefana Wyszyńskiego na dzisiejszą Niedzielę ma 
tytuł: O sprawiedliwość społeczną. „Trzeba się nieustannie modlić o spra-
wiedliwy ustrój społeczny. Trzeba mieć ducha wielkiej wewnętrznej swobo-
dy, aby zrozumieć cały ruch proletariacki i nie gorszyć się miotaniem mas 
ludzkich, zatrwożonych o swoje niedożywione dzieci / Bł. Stefan Kardynał 
Wyszyński, Prymas Polski, Bochen chleba 1977, s. 161 /. 
 Zapytała mnie kiedyś pani: co ma wspólnego socjologia pracy zawodo-
wej z teologią? Odpowiada Jan Paweł II: 
 Prawda pierwsza: Sprawiedliwość Królestwa Bożego wypełnia się rów-
nież przez czyny człowieka, przez jego pracę w winnicy Pańskiej. Każdy jest 
wezwany do budowania świata. 
 Prawda druga: Dar, jakim jest królestwo Boże dla człowieka jest więk-
szy od jakiejkolwiek miary, którą ludzie zwykli mierzyć stosunek pomiędzy 
pracą, a płacą. Tekst przypowieści o robotnikach w winnicy pobudza nas do 
refleksji nad pracą człowieka. Uczniowie Chrystusa, posłani przez samego 
Pana do winnicy czyli do domów miejsc pracy, szkół, stowarzyszeń, nie mo-
gą pozwolić sobie na to, by stać na rynku bezczynnie / Jan Paweł II, Homi-
lie, 2011, s. 558 /. 
 „Obecnie jestem robotnikiem. Pracuję fizycznie w kamieniołomie. Pi-
sze Wojtyła. Początkowo Lolek Wojtyła układał tory między kamienioło-
mem, a fabryką oraz rozbijał kilofem bloki kamienne i ładował je na wagoni-
ki. Następnie był zatrudniony jako hamulcowy. Od lata 1941 do sierpnia 
1944 Wojtyła pracował przeważnie w oczyszczalni jako palacz w kotłowni. W 
sztuce Karola Wojtyły: Brat naszego Boga, Malarz Adam poświęca się two-
rzeniu sztuki. Szybko pojawiają się wątpliwości, czy obrał słuszną drogę. Ka-
płan, u którego spowiada się Adam, stara się go przekonać o identyczności 
powołania artystycznego i religijnego. „I ty im jesteś potrzebny, i Pan Bóg po 
ojcowsku patrzy na twoją twórczość. Przecież ona do Niego przybliża. Prze-
cież usiłujesz szukać w niej Jego chwały / Krzysztof Dybciak, Pisarz, który 
został Papieżem. Twórczość Karola Wojtyły - Jana Pawła II, 2020, s. 96 /.           
 Pisarz Karol Wojtyła zostaje papieżem, bo kultura na świecie upada. 
Wspaniałomyślność Boga.                 
 
 

Ks. Stanisław Stradomski 
 

*** 



 

 

*** 
Nasza Parafia jest w wyjątkowym momencie - Złotego Jubileuszu. Przypomina-
my, że decyzją Penitencjarii Apostolskiej w Rzymie nasza świątynia otrzymała 
na cały rok status świątyni jubileuszowej, co umożliwia (każdorazowo) – za na-
wiedzenie naszej świątyni oraz przy spełnieniu pozostałych normalnych warun-
ków – uzyskanie odpustu zupełnego (lub częściowego) dla siebie lub dla Zmar-
łych, za których ten odpust ma być ofiarowany. W ramach Jubileuszu została 
umieszczona wystawa z historią Parafii. Dziś w Gazetce zamieszczamy treść z 
pierwszej tablicy: 

 

Kościół przed powstaniem Parafii - tablica I 

 

 

*** 
Ogłoszenia parafialne, 24.09.2023 - cz. 1/2 

 
1.Dzisiaj dziękujemy wszystkim uczestnikom uroczystości odpustowej  
z ubiegłej niedzieli: Kapłanom z Dekanatu i Parafii, naszym Siostrom Naza-
retankom, asyście liturgicznej, przedstawicielom grup, chórowi parafialne-
mu i Wam – drodzy Parafianie! Przypominamy, że decyzją Penitencjarii 
Apostolskiej w Rzymie nasza świątynia otrzymała na cały rok status świątyni 
jubileuszowej, co umożliwia (każdorazowo) – za nawiedzenie naszej świąty-
ni oraz przy spełnieniu pozostałych normalnych warunków – uzyskanie od-
pustu zupełnego (lub częściowego) dla siebie lub dla Zmarłych, za których 
ten odpust ma być ofiarowany. Wykorzystujmy ten szczególny czas łaski, nie 
czekając na lepszy, bardziej odpowiedni moment. 
2.Na stronie internetowej Parafii jest umieszczony zestaw informacji dla Ro-
dziców, których dzieci mają przystąpić w tym roku do I. Komunii św. w na-
szej świątyni. Prosimy o zapoznanie się z dokumentami oraz o ich wypełnie-
nie. Dokumenty zgłoszeniowe (ale tylko w komplecie) będą przyjmowane 
przez kapłanów w kancelarii parafialnej. Prosimy Rodziców dzieci o wcze-
śniejszy kontakt poprzez kancelarię parafialną w celu ustalenia indywidula-
nego terminu spotkania kwalifikacyjnego, które będą się odbywać w kance-
larii (od poniedziałku do piątku, między 2 a 27 X, w godz. 18-20). Kolejne 
spotkanie dla wszystkich Rodziców jest planowane we wtorek (10 X). 
3.Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszamy na spotkanie for-
macyjne pojutrze (we wtorek, 26 IX) na godz. 19.30 do domu parafialnego. 
Prowadzimy także zapisy (w kancelarii i w zakrystii) do nowej grupy Kandy-
datów z klas VIII naszej Parafii. Zapraszamy! 
4.Wspólnota „Legion Maryi” zachęca nas do udziału w specjalnej modlitwie 
określanej umownie mianem „na rogach ulic”. W ten czwartek (28 IX, o 
godz. 15.00) chcemy modlić się razem Koronką do Bożego Miłosierdzia u 
zbiegu ulic Czerniakowskiej i Nowosieleckiej (przed wejściem do Szkoły 
Sióstr Nazaretanek), z okazji rocznicy beatyfikacji bł. Kard. Stefana Wyszyń-
skiego. Zapraszamy! 
5.W najbliższy piątek (29 IX) będziemy obchodzić święto trzech Bożych Ar-
chaniołów: Michała, Gabriela i Rafała. Tego dnia swoją uroczystość imieni-
nową, oprócz Księży Biskupów pomocniczych warszawskich [bp Rafała Mar-
kowskiego i bp Michała Janochy], będzie obchodzić też nasz wikariusz – ks. 
Rafał Bogdański. Drogiemu Solenizantowi złożymy życzenia podczas piątko-
wej Mszy św. o godz. 18.30, ale już dzisiaj prosimy potężnych Patronów -– 
św. Stefana i Archanioła Rafała – by czuwali nad duchowym życiem, co-
dziennymi zadaniami i trudem posługiwania naszego Ks. Rafała! Szczęść 
Boże na każdy dzień! 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 25  IX AD 2023 
6.30 +Jadwigę, Stanisława i Katarzynę 
KLIMEK   
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 25)   
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
12.00  Pogrzeb + Mieczysław Roszkow-
ski 
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
25)   
18.30 +Stefanię i Jana MARKIEWICZ 
oraz Władysławę i Władysława TY-
CZYŃSKICH o łaskę zbawienia  
Wtorek – 26 IX AD 2023 
Wspomnienie św. Kosmy i Damiana 
6.30 W intencjach S. Damiany – imie-
ninowa  
8.00 + Grzegorza ŚWIECZKA w 3 rocz. 
śm.   
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 26)   
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (G. 26)   
17.30 O szczęśliwe rozwiązanie dla Zofii 
18.30 + Helenę GŁOGOWSKĄ w 22 
rocz. sm.  
18.30 + Halinę HABER w miesiąc po 
pogrzebie  
Środa – 27 IX AD 2023 
Wspomnienie św. Wincentego a Paulo 
6.30 O Boże błogosławieństwo  w ro-
dzinie Stefanii i Alojzego NIEMCZYK   
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 27)   
8.00 Dziękczynna w 43 rocz. ślubu Elż-
biety i Wojciecha KUBIAKÓW z prośbą 
o Boże błogosławieństwo  
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (G. 27)  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 

O łaskę dobrej śmierci dla Ireny i 
bliskich  
† Janinę i Jana KRASIEJKÓW oraz Ro-
dziców Chrzestnych i Przyjaciół 
+ Mieczysława-Wiktora ROSZKOW-
SKIEGO    
Czwartek – 28 IX AD 2023 
Wspomnienie Św. Wacława 
6.30 W intencjach s. Michaeli – imieni-
nowa   
8.00 + Zygmunta RYCZKA (G. 28)   
8.00 + Wacławę CZESZEJKO (G. 28)   

17.30 + Wacławę, Antoniego CZE-
SZEJKO, Ludwikę JAWORSKĄ i Zofię 
DŁUŻNIAK  
18.30 W intencji Ks. Rafała Bogdań-
skiego - imieninowa 
18.30 + Mariannę GÓRSKĄ w miesiąc 
po śmierci  
Piątek – 29 IX AD 2023 
Święto Św. Archaniołów Michała, Ga-
briela i Rafała  
 6.30 W intencjach s. Michaliny – 
imieninowa   
8.00 + Annę, Wincentego, Michała, 
Jerzego, Mirosława i Janinę 
8.00 + Zygmunta RYCZKA (G. 29)   
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (G. 29)   
18.30 W intencji Ks. Rafała Bogdań-
skiego - imieninowa 
18.30 O Boże błogosławieństwo  i dary 
Ducha Świętego dla Michała, Rafała, 
Anny i Joanny 
Sobota – 30 IX AD 2023 
Wspomnienie św. Hieronima   
6.30 + Mariannę SZABELEWSKĄ 
(mamę s. Elekty)  
8.00 W intencji dziękczynnej za 25 
lat życia zakonnego Siostry Rozarii   
8.00 + Wacławę CZESZEJKO (G. 30)   
17.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 
30)    
18.30 O wszelkie potrzebne łaski dla 
Kuby w dniu urodzin  
01 października AD 2023 
XXVI. Niedziela zwykła 
7.00 W intencji S. Teresy Konstanty 
– imieninowa  
8.30 + Mieczysława MILAS w 2 rocz. 
śm. i zm. z rodz. MILAS i LEPIANKA    
10.00 Za Parafian  
11.30 + Jerzego w rocz. śm. i Marię 
KOZICKICH oraz zm. z Rodziny  
13.00 + Janinę KIERSNOWSKĄ w 3 
rocz. śm.    
17.00 KŻR 
19.00 Za Izabelę i Piotra oraz ich dzie-
ci i całą Rodzinę. Msza dziękczynna za 
otrzymane łaski od Boga z prośbą o 
dalsze błogosławieństwo    

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
XXV Niedziela Zwykła 

24 września 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
6.Nowa księga intencji (na pierwsze półrocze 2024 roku) będzie dostępna od 
przyszłej niedzieli (1 X). Już teraz można nabyć wyjątkowy, jubileuszowy 
informator z bogatą historią naszej Parafii i aktualnymi informacjami, wy-
dany w pięknej szacie graficznej. Cena (10,- zł) to ofiara na pokrycie części 
kosztów składu i wydruku. 
7.Nasza Parafia organizuje jednodniową pielgrzymkę autokarową w sobotę 
(14 X, w godz. od 8 do 20) do Zuzeli (miejsca narodzin bł. Stefana Kard. 
Wyszyńskiego), Loreto i Ostrówka (gdzie znajduje się dom, w którym posłu-
giwała św. S. Faustyna). Koszt: 100,- zł. Zapisy są dostępne w kancelarii i w 
zakrystii. 
8.Dziś mamy w Parafii słodko-gorzki dzień pożegnań i powitań. Decyzją 
władz zakonnych, po 8 latach codziennego zaangażowania w zakrystii i wo-
kół ołtarza, żegnamy S. Teresitę, która zmienia miejsce swojego posługiwa-
nia i zamieszkania. Dziękujemy za to wymowne świadectwo ducha radości, 
otwartości i życzliwości, których mógł doświadczyć każdy odwiedzający nasz 
kościół i spotykający Siostrę w zakrystii. Zmienia miejsce swojej posługi, 
choć nie pobytu, także Siostra Teresa, która pomagała w zakrystii i dbała o 
czystość świątyni i terenu wokół niej. Dziękujemy Siostrom za każdy trud i 
wszelkie owoce ich wysiłku, tak widoczne choćby w czystości kościoła czy 
kwiatowej dekoracji ołtarza. Bóg zapłać! Jednocześnie witamy też Siostry, 
które od kilku dni podejmują już regularnie obowiązki w roli zakrystianek. 
Dziękujemy Siostrze Prowincjalnej Wiesławie za skierowanie do tej trudnej 
posługi dwóch Sióstr: Róży oraz Haliny, które będą kontynuować w tym 
miejscu –  wierzymy że równie owocnie i zgodnie z wolą władz zakonnych – 
swoje zaangażowanie na rzecz naszej parafialnej wspólnoty. Prosimy Boga o 
dary potrzebne wszystkim Siostrom w tej nowej sytuacji! Szczęść Boże! 
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